Con acuerdo de los del su Consejo. Registrada = Don Miguel Fer- 
nández Munilla, theniente de Chancilleria mayor = Don Miquel 
Fernández Munilla. 

Tomósse razón de la antecedente Real Provisión en los libros 
de la Contaduría del Consejo de mi cargo. = Dn. Alfonso Mogrovejo.

Es copia de la Real Provisión original508 que queda en los li-
bros de la Contaduría del Consejo de mi cargo de que certifico. Yo, 
don Alfonzo Mogrovejo del Consejo de su Magestad, su secretario 
y contador del [f. 4v] Supremo de Castilla y de los effectos de Penas 
de Cámara y gastos de Justicia de él.

Dn. Alfonzo Mogrovejo.

9

ACM: 70-1-9 (AH-001/9)

1

1703, juliol, 12. Barcelona

Provisió del consell reial a favor de la vila de Mataró en el plet que 
sostenia contra els arrendadors dels drets de la lleuda de Barce-
lona pel fet de voler cobrar-la als vaixells en trànsit.
[F. 1r] Sequitur Real Provisió.
Die 12 Julii 1703. Viso processu et partim altercato, videliscet, 

unum causa pocessori summarissimi, retinenda pocessionis intenta-
te pro parte sindici universitatis et singularium civitatis Mataronis 
supplicatinone oblata pro eius parte, 14 martii proxime elapsi et 
aliis sedulis contra arrendatarios iuris lesda regalis et de Mediona 
et propietarios illius subscripto Relatori commissa in et cum qua 
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pretendit dictus sindicus, incolas et habitatores dicta civitates, lon-
gissimo tempore exhistere in quieta et pascifica pocessione seu quasi 
non solvendi dictam lesdam pro meribus et si solutioni subjectis que 
cum cimbis vel navibus transeunt per alium mare, coram presente 
civitate quoties cimbo vel naves no pervenerunt ad portum, vulgo 
moll et ibi non detenent, vulgo no donan fondo.

Sed ex diversis regnis, locis vel provinciis absque ulla deten-
tione facta in portu presentis civitatis ad plagiam dicta civitatis 
Mataronis perveniunt, ibique merces exonerat illeque illasque do-
minis seu instantibus quibus dicte veniunt et tradunt sit in Regia 
Audientia tractanda et prossequenda et in vim cautionis oblata pro 
parte dicti sindicum supplicatione oblata dia 3 predictorum mensis 
et anni et ob pro parte Joan Baptista Ferrer, nauta villa de Canet, 
Gerundensi diocesi, patroni, cimba vulgo appellata vulgo N.ª Sra 
de la Concepció 23 maii 1703.

[F. 1v] Sit locus restitutioni pignoratione apprehensque a dicta 
cimba in portu, vulgo moll, adiventa postquam in dicta civitate 
Mataronis merces que pretendebant teneri tam solutionem lesda 
praedicta fuerunt in dita cimba ex honorate et suis dominis tradi-
ta instantibus dictis lesdariis per officiales curiae baiuli presentis 
civitatis et procuratore fiscale illius pro ut dictam causam esse in 
Real Audientia tassandam et prossequendam et restitutioni dicto-
rum pignoranorum dicto Ferrer facienda locum esse fuit petitum 
declarari por parte dicto sindici et Joannis Baptista Ferrer eo quod 
causa predicta coram legitimo supperiore sit molta coram illo debeat 
tractari et declarari cum ex illius declaratione pendeat at iustitiam 
illa sit remitenda ut pretendit ad curiam dicti Baiuli Barchinona 
et pignora capta sunt restituenda, libera et absque solutione pre-
dicte lesda et inversu pena seu commissi pretensi et si pretendat 
per officiales dicta Curia et arrendatarios predictos causas fraudum 
dicta lesda et commissis mercatum ab non factam manifestationem 
seu denuntiationem illasque gabellarii illius et solutionem Lesda  
in curia predicta esse tantum tractandas et terminandas quia cum in  
dicta causa pocessoria sit tractandum de pocessionene emptionis 
predicta et ex illa pendeat an fuerit facta fraus dicta Lesda nec ne 
et curia dicti Baiuli seu officiales illius respectu partim controversi 
si iudex qualitatis qua negata ut negatur non debet causa ad dictam 
curiam remitti sed in Regia Audientia propius iudex dicta causa po-
cessionis tractari [f. 2r] et declarari cui pretentioni exint contradictum 
pro parte dictorum arrendatariorum dictae Lesdae et procuratori 
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fiscalis dictae curiae visis intrumentis exhibitis sed declarationibus 
et deductionibus per partes respective, et omnibus aliis videndis 
visis facto verbo in Real Audientia providet causam predictam po-
cessoris predicti per dictum sindicum civitatis Mataronis moltam 
esse in Real Audientia tractandam et reclamandam et remissioni 
illius ad curiam Baiuli Barcinone promunt locum non fuisse nec 
esse et attentis dictis cautionibus oblatis que inserantur pignora 
in dicta cimba apprehensa esse restituenda cum presenti restitui 
mandat dicto Ferrer et quod pro predictis fiant et expediant man-
data et alia provissione opportuna iuxta stilum, non obstantibus in 
contrarium ad dictis et quodquelibet parts suas solvat expensas et 
quos probistractis solita fia ex instantia.

De Colomer.
Per Casas, d.d.d. Joanni Alzina. P. Curia Baiuli. It. Ddd. Hie-

rónimo Planas.
13 Juliol 1703. Sentencia proferida a favor de la ciudad y 

contra el arrendador de la lleuda.
Còpia de la Real Provisió feta per lo senyor doctor Colomer 

del Real Consell en favor de Mataró acerca la pretenció tenien los 
arrendadors de la lleuda de Barcelona de que les embarcacions que 
passarien per devant de Barcelona haguessen de pagar dret de lleuda.

10

ACM: 70-1-10 (AH-001/10)

[F. 1r]509 Doscientos setenta y dos maravedíes. Sello segundo dos-
cientos setenta y dos maravedís, año de mil ochocientos y ocho. 
Llegenda: Hispaniarum rex Carolus IV. D. G. 

Valga para el reynado de S. M. El Sr. Fernado VII.
Don Antonio Capdevila y Olzina, doctor en Artes y Archivero 

por su Magestad del Archivo General del Real Patrimonio en el 
Principado de Cataluña, existente en la ciudad de Barcelona:

509. Privilegi 1447 al marge esquerre.
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Certifico que en foxas sesenta y cinco buelta del libro titulado 
Stabilimentorum I. C., recóndido en el expresado Archivo General 
de mi cargo, clase 2.ª Aa n.º 2 se halla una escritura del tenor 
siguiente =

1

1447, octubre, 8. Regne de Nàpols

Procura atorgada per Alfons el Magnànim a favor de Jaume Giner, com 
a batlle general de Catalunya amb poders sobre fer establiments.
O: ACA, Real Patrimoni, BGC, Stabilimentorum I C, Volumen núm. 71, 1436-1472.

Noverint universi quod nos Jacobus Jannuarii, miles serenissimi 
domini regis consiliarius regens oficia baiuliae Cathaloniae generalis 
et procurationis suorum feudorum Cathaloniae, durante absentia 
honorabilis Arnaldi Fonolleda, regii consiliarii et protonotarii, et 
pro eodem domino baiuli generali et procuratoris suorum feudo-
rum Cathaloniae habentes, de subscriptis et aliis plenum possem 
a dicto Serenissimo domino Rege cum eius pattenti papiri litera 
sigillo suae Magestatis in dorso sigillata ach (sic) eius manu signata 
tenoris seguentis =

Nos Alphonsus, Dei gratia, rex Aragonum, Ciciliae citra et ultra 
Farum, Valentiae, Hierusalem, Ungariae, Maioricarum, Sar- [f. 1v] dinie 
et Corsice et comes Barcinone, dux Athenarum et Neopatriae, ach 
(sic) etiam comes Rossillonis et Ceritanie. Quamquam in comissione 
per nos facta vobis, dilecto consiliario nostro Jacobo Giner, militi et 
regenti ofitii baiuliae generalis Cathaloniae in absenti dilecti et fide-
lis secretarii et consiliarii nostri Arnaldi Fonolleda, baiuli generalis 
Cathaloniae, eam amplam potestatem et facultatem concessimus et 
contulerimus utendi omnibus comissionibus potestatibus ac literis 
quas dicto baiulo generali concessimus, ac si vobis seu in vestri 
persona ipse comissiones, potestates et litterae conceptae et con-
fectae fuissent ad majorem tamen510 cautelam, et ad omne dubium 
removendum tenore presentis, confidentis de fide et legalitate vestri 
dicti Jacobi Giner, concedimus et plenam damus potestatem vobis 
quos durante absentia dicti baiuli generalis, nomine et pro parte 
nostra concedatis, statibliatis et stabilire et concedere possitis sive 

510. tamen, sobre la línia; autem, ratllat i puntejat.
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attributare vel dare ad censum, ad utilitatem curiae nostrae patia, 
domos, vineas, hortos et quascumque alias possesiones nostras he-
remas, aigües leix infra Cathaloniam situatas, et etiam molendina, 
furnos et tabulas carniceriarum et alia etiam quaelibet qua pro 
parte nostra stabilienda fuerint, et etiam atributanda infra baiuliam 
predictam, nos enim quacumque stabilimenta sive attributamenta  
[f. 2r] quae per vos, durante absentia dicti baiuli generalis, de predic-
tis seu aliquo predictorum facta fuerint personis tamen idoneis ad 
comodum ut predicitur ad utilitatem curiae nostrae absque tamen 
juris prejudicio alieni rattas et firmas esse volumus, ach roboris obti-
nere perpetui firmitatem retinemus tamen quod si predicta superius 
expressata vel aliqua eorum erant, ita magna sive tante valoris aut 
conditionis quod esset511 nostra informanda512 conscientia consulatis 
et consulere debeatis. Declarantes insuper Illustrissimis nostris qui-
busvis generalibus locumtenentibus hoc nostrum propositum fore, 
mandamus per presentes universis et singulus offitialibus et subditi 
nostris, presentibus et futuris, quod predicta omnia firmiter teneant 
et observernt et faciant observari ut superior continctur. 

In cuius rei testimonium presentes vobis fieri et nostro sigillo 
comuni in dorso pussimus communiri. Datum in castris nostris 
Felicibus apud silvam Cipichitiani, die octava mensis octobris, anno 
a nativitate Domini millesimo quadrigentesimo quadragesimo septi-
mo. = Rex Alphonsus. 

2

1446, desembre, 21. Barcelona

Lluïció atorgada pel batlle general de Catalunya, Jaume Giner, a favor 
de Bernat Ferrer, sobre la carnisseria, els drets de pesos i mesures 
i la notaria pública de la vila de Mataró i l’establiment d’aquests 
drets a favor de la universitat de la vila esmentada.
O: ACA, Real Patrimoni, BGC, Stabilimentorum I C, Volumen núm. 71, 1436-1472.

Attendentes et considerantes honorabilem Joannem de Corba-
ria, militem quodam baiulum Cathalonia generalem, utilitate curiae 
regiae premissa cognita et [f. 2v] attenta stabilisse et in emphiteosim 
perpetuam concessise honarabili Bernardo Ferrarii, civi Barcinone, 
habitatori villae de Matarone et suis et quibus vellet perpetuo, sub 

511. esset, sobre la línia.
512. esset, ratllat i puntejat.
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certo annuo censu ach intrata triginta florennorum auri de Ara-
gonia, tabulas carnicerie et jus scindendi carnes quascumque, in 
predicta villa et scribeniam et notariam dictarum ville et parrochie, 
nec non ius mensuratici quod colligitur in dictis villa et perrochia; 
attendentes etiam universitatem dictarum ville et parrochie et sin-
gulares dicta universitatis asserentess predicta esse facta et concessa 
in prejuditium privilegiorum regiorum,513 eiusdem concessorum in 
actu luitionis514 dictorum villae et parrochiae se opposuisse et con-
tradixisse, nec non protestasse ratione premissorum in scriptis ipsi 
tum baiulo generali. Attendendes, etiam, contra nobis ortam fuisse 
littem sive questionem inter dictam universitatem ex una, asserendo 
dicta stabilimentta esse nulla obstantibus privilegis predictis dicta 
unversitatis per serenissimum dominum regem actu luitionis facta 
de dictis villa et perrochia et dictum Bernardum Ferrarii afirmando 
dicta stabilimenta sibi fieri potuisse per dictum baiulum generalem, 
no obstantibus dictis privilegis, tandem habitis diversis colloquiis 
cum dictis Bernardo Farrarii, Petro Vilardelli, Francisco [f. 3r] Roig 
alias Mas, Stephano Pongem, juratis anno presenti dictarum villae 
et parrochie, Stephano Matas olim habitatori Sancti Martini de 
Mata, nunc vero civi Barcinone et aliis et visis et recognitis dictis 
privilegis, fuit conventum et concordatum ad removendum omnes 
anfractus litium inter habitatores dictarum villae et parrochiae, quod 
dictus Bernardus Ferrarii renuntiet dicta stabilimenta et omne ius 
eidem competens in predictis sibi stabilitis, et dicta universitati et 
eius singularibus fiat stabilimentum infraescriptum dicta universi- 
tate solvente dicto Bernardo Farrerii pro intrata predictorum sta-
bilimentorum illos triginta florennos, quos dictus Bernardo Ferrarii 
solvit dicto honorabili Joanni de Corbaria, baiulo Cathalonia generali 
pro intrata dictorum stabilimentorum. Idcirco utilitate curiae regiae 
in his por visa cognita et attenta, via renuntiatione facta de predictis 
per dictum Bernardum Farrarii cum instrumento publico recepto et 
testificato per notarium infraescripto die presenti et infraescripto. 

Gratis et ex certa scientia sive iuris alieni prejuditio, stabili-
mus et in emphioteosim perpetuam damus atque concedimus vobis 
Petro Vilardelli, Francisco Roig alias Mas, Stephano Pongem, dicte 
parrochie Sancte Marie de Matarone [f. 3v] juratis anno presenti dic-
tarum ville et parrochie, Stephano Mates, olim habitatori parrochie 

513. Regiorum, sobre la línia.
514. evictiones, ratllat i puntejat.
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Sancti Martini de Mata, nunc vero civis Barcinone, Bartholomeo 
Feu, Petro Comes, Mathies Morera et Petro Maior, presentibus sin-
dicis, actoribus et procuratoribus dicte universitatis, nomine dicte 
universitatis et singularium eiusdem scrivaniam et notariam dicta- 
rum villa et parrochie ach terminorum dicti castri de Matarone et 
etiam scribiniam curie baiuli dictarum parrochiarum et termini de 
Mataro, cum lucris, salaris, emolumentis et eius juribus et pertinen-
tiis universis debitis et assuetis quos et que dicta universitas et seu 
notarii regia auctoritate creati a dicta universitate causam habentes 
habeat seu habeant, percipiat seu percipiant libere, integre et com-
plete, itaquod dicta universitas seu ab ea causam habentes et non 
aliqui vel alii sunt scriptores et notarii dictarum ville et perrochie et 
curia baiulia predicte, ne aliquis aliis nisi dicti notarii regia aucto-
ritate creati a dicta universitate alecti seu causam habentes possint 
aut valeant in dictis villa et parrochia ac terminis eorundem aliquos 
actus notarie et seu scribeniam exercere sive facere nech in dicta 
parrochia et eius terminis instrumenta seu acta aliqua recipere, 
quo si fecerint postquam eis presens stabilimentum innotuerit (?) 
in penam cen- [f. 4r] tum solidorum, curie regia aplicandorum pro 
vice qualibet qua contrafactum fuerit incidi volumus dictam vero 
universitatem de culpes et deffectibus dictorum notariorum curie 
regie teneri volumus. 

Nec non etiam stabilimus et in emphiteosim perpetuam damus 
et concedimus vobis dictis juratis, sindicis, procuratoribus et acto-
ribus nomine dicta universitatis et eius singularium, tabulam sive 
tabulas carniceriis jam constructam sive constructas cum earum 
tegulata, quam propriis expensis dicta universitats in condirectum 
tenere, habet in quibus possit dicta universitas habere et tenere 
macellum sive carniceriam pro carnibus multonis, ovinis, agninis, 
bovinis, vitullinis, hircines, caprinis, edulinis, porcinis et aliis omni-
bus carnibus, morbosis et male sanis exceptis, scindendis, tenendis, 
et vendendis, et scindi et vendi, faciendis pro libito voluntatatis, 
ita et taliter quod in dicta villa et eius parrochia515 ach terminis a 
cetero,516 nullus alius possit aut valeat habere, seu tenere macellum 
sive carniceriam in eiusdem villa et perrochia atque terminis earum 
nech in aliqua parte seu loco ipsarum pro carnibus ipsis scindentis, 
tenedis seu vendendis absque licentia et concensu expressis dicta 

515. Marca al marge esquerre.
516. A cetero, sobre la línia.
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universitatis et juratorum ipsium, sub pena amissionis carnium pre-
dictarum curie regie dicta villa pro medietate et universitati [f. 4v] 
ac juratis pro residua medietate toties quoties contrafactum fuerit 
acquirenda ultra quam penam volumus et concedimus dicte univer-
sitati et singularibus eiusdem, presentibus et futuris, quod eorum 
propia auctoritate absque metu et alicuius pena incursu possint et 
valeant quascumque tabulas et edificia in quibus carnes517 teneren-
tur, scindirentur aut venderentur contra formam et in prejuditium 
concessionis et stabilimenti huiusmodi dirruere et demolire sive 
dirrui et demoliri facere si et toties quoties fuerit contrafactum. 

Item, etiam stabilimus et in emphiteosim perpetuam damus et 
concedimus vobis dictis juratis, sindicis, actoribus et procuratoribus 
nomine dicta universitatis et eorum singularium ius mesuratici sive 
de mesuratge, quam dominus Rex habet et518 recepit in dicta villa 
et parrochia.

Item, stabilimus et in emphiteosum perpetuam damus et con-
cedimus vobis dictis juratis, sindicis, actoribus et procuratoribus 
nomine dicte universitatis et eorum singularium illam mensatan sive 
vetam vini sive de la veda del vi, quem mensen sive quam vetam, 
dominus Rex habet et habere debet anno quolibet in dictis villa et 
perrochia Sancta Maria de Matarone. 

Eas itaque concessiones et stabilimentum facimus et facere 
intendimus, nós dictus Regens, nomine et auctoritate premissis, 
in prefertur de predictis omnibus et singuli sicut melius plenius  
et utilius dici, [f. 5r] scribi et intellegi potest et poterit ad utilitatem et  
comodum universitatis juratorum et singularium predictorum ip-
sorumque bonum, sanum et sincerum intellectum et ipsorum in 
predictis perpetuo successorum sub pactis tamen conditionibus et re-
tentionibus infraescriptis, videlicet, quod dicta universitas juratisque 
et singulares ipsius universitatis teneant predicta omnia et singula 
que vobis et ipsis stabilimus et concedimus pro dicto domino Rege 
et suis, et sub eius directo et alodialis dominio et suorum sibique et  
suis aut nobis et nostris in dicto officio successoribus predicti domini 
Regi nomine faciant, prestent, solvant et oportent eorum propriis 
sumptibus et expensis intus civitatem Barcinone, a primo venturo 
festo Natalis Domini ad unum annum primo et continue venturum 
et hic deinde annuatim perpetuo in dicto termino sive festa pro 

517. tenefentur, ratllat; tenerentur, sobre la línia.
518. possidet, ratllat i puntejat.
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censu, predictorum sexdeceim morabatinos et unum solidum, ad 
rationen novem solidorum barchinonensium pro quolibet moraba-
tim; videlicet, pro dictis tabulis carniceriis et jure scindendi carnes, 
undecim morabatinos et unum solidum et pro dicta scribania et 
notaria duos morabatinos, et pro jure mensuratici duos morabati-
nos, et veta vini unum morabatinum. Et quia predicta universitas 
pro manu mortua habetur et reputatur ne dicta curia regia frustra 
remaneat in laudimio [f. 5v] et aliis juribus ad directum et alodiale 
dominium pertinentibus dicta universitas et eius singulares ultra 
predictos sexdecim morabatinos et unum solidum dabunt et solvent 
dicto domino Regi seu nobis eius nomine anno quolibet perpetuo 
in dicto termino sive festo pro mortitzatione omnium predictorum 
triginta quinque solidos barchinonenses, loco laudimii et foriscapii 
omnium predictorum per vos dicte universitatis et eius singularibus 
stablilitorum et concessorum. Liceat atque vobis nomine predicto 
et dicta universitati et eius singularibus predicta quo vobis nomine 
dicte universitatis, stabilimus aut partem eeorum cum omnibus et 
singulis melioramentis que in ibi feceritis et dicta universitas fe-
cerit vendere, stabilire et aliter alienare; in his autem non faciatis 
neque proclametis nec dicta universitats et eius singulares faciant 
sive proclament alium dominum seu dominos, nisi tantum dictum 
dominum regem et suos, pro intrata vero predictorum quae vobis 
nomine dicte universitatis stabilimus et in519 phiteosim perpetuam 
damus et concedimus et de quibus licentiam impartimur et pro dicta 
mortizatione dedistis et solvistis nobis triginta unum florennos auri 
Aragonum, hoch modo quoniam de voluntate nostra dedistis et sol-
vistis520 dicto Bernardo [f. 6r] Farrarii triginta florennos auri Aragonum 
insolutum et satisfactionem illorum triginta florennorum quos dictus 
Bernardus Ferrarii solvevat dicto honorabilis Joanni de Corbaria, 
quodam, baiulo generali pro intrata stabilimentorum sibi de dictis 
scribenia, carniceria et jure mensuratico, factorum et firmatorum et 
restantem unum florennum ad complementum dictorum521 triginta 
unius florennorum dedistis et solvistis nobis et seu dici et scribi 
fecistis in Tabula Depositorum civitatis Barcinonensis, super quibus 
renuntiamus exceptioni dicte pecunie non numerata et per modum 
predictum non soluta et intrata predicta non habita et non recepta, 

519. em, ratllat i puntejat.
520. nobis triginta unum florennos auri Aragonum, hoc modo quoniam de vo-

luntate nostra dedistis et solvistis, ratllat.
521. dictorum, sobre la línia.
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et doli et in factum actioni et omni alii juri rationi et consuetudini 
contra hec repugnantibus quovismodo, dantes et remitentes vobis 
nomine dicte universitatis et dicte universitati et singularibus eius-
dem, si quid predicta que vobis nomine predicto stabilimus et in 
emphiotesim perpetuam damus et concedimus, plus modo valent aut 
a modo valebunt pretio et intrata predictis insuper convenimus et 
bona fide promittimus vobis nomine dicte universitatis quod dictus 
dominus Rex et suis et nos nomine auctoritate quibus supra faciet  
et faciemus vos et vestris in dicto oficio successores et dictam uni-
versitatem et eius singulares pre- [f. 6v] missa que vobis nomine dicte 
universitatis, stabilimus et concedimus, habere, tenere et in pace 
perpetuo possidere contra omnes personas et inde tenebimus et 
tenebitur vobis nomine predictos et dicte universitati semper de 
firma et legali evictione et legitima defensione, predictorum et de res-
titutione omnium522 missionum sumptum dampnorum et interesse 
quos et que vos dicto nomine seu dicta universitats et eius singu-
lares oportuerit facere seu modo aliquo sustinere pro qua quidem 
evictione de omnibus et singulis supradictis firmiter attendendis, 
tenendis et observandis obligamus vobis nomine dicte universitatis  
et dicte universitati et singularibus eiusdem omnia et singula bona et  
jura dicti domini Regis mobilia et inmobilia, ubique habita et habenda 
mandantes tenore huiusmodi523 publici instrumenti vice apostolica 
in se gerentis baiulo dicte ville ceterisque:

Universis et singulis oficialibus et personis ad quos spectat dic-
torum officiorum,524 locatenentibus, presentibus et futuris, quatenus 
stabilimentum et concessiones nostras huiusmodi et alia precontenta 
vobis nomine predicto et dicta universitati et eius singularibus firmi-
ter teneant et observent tenerique et observari faciant ab omnibus 
inconcusse. Ad hoc nos [f. 7r] dicti Petrus Vilardell, Franciscus Roig 
alias Mas, Stephanus Pongem, parrochie Sancte Marie de Mata-
rone, jurati anno presenti dictarum villa et parrochia; Stephanus 
Matas, olim habitator parrochie Sancti Martini de Mata nunc vero 
civis Barcinone, Bartolomeus Feu, Petrus Comas, Mathias Morera 
et Petrus Major, sindici, procuratores et actores dicti universita- 
tis et eius singularium una cum Anthonio Barengarii, Petro Fornells 
et Bartholomeo Mas, barbitonsore, habitatore dicte villa, omnes si-
mul aut maior pars nostrum habentes ad infraescripta et plura alia 

522. omnium, sobre la línia.
523. stabilimenti, ratllat i puntejat.
524. officiorum, sobre la línia.
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a dicta universitates et eius singularibus plenum posse cum publico 
instrumento acto in villa de Matarone, receptoque et testificato per 
discretum Bartholomeu Agelli, auctoritate regia notarium publicum 
Barcinone, die vicesima nona, mensis madii, anno a nativitate Do-
mini millesimo quadrigentesimo quadragesimo sexto, nomine pre-
dicto presentes, acceptantes que dicto nomine a vobis dicto hono-
rabili domino525 Jacobo Januarii, regente predicto stabilimentum et 
concessiones predictas cum pactis, retentionibus et conditionibus 
predictis dicto nomine convenimus et bona fe promittimus vobis 
dicto honorabili domino regenti, quod nos dicto nomine [f. 7v] et dicta  
universitas et eius singulares, dabimus et solvemus de dicta uni-
versitas et eius singulares dabunt et solvent anno quolibet dicto 
termino pro amortizatione omnium predictorum triginta quinque 
solidos barchinonenses, alique pacta, conditiones et retentiones pre-
dictas complebimus, tenebimus et observabimus dicto nomine et 
dicta universitats et eius singulares tenebunt, complebunt et obser-
vabunt et in aliquo non contrafacient nec venient aliuo jure causa, 
vel etiam ratione obligando pro inde dicto domino Regi et suis jus 
emphiteoticum per vos, nobis526 dicto nomine et dicte universitati 
stabilitum et pro censu debito et solvi cessato omnia bona et jura 
dicte universitatis mobilia et immobilia ubique habita et habenda. 
Hac igitur qua dicta sunt supra facimus, paciscimur, convenimus 
et promittimus nos dicti contrahentes dictis nominibus nobis ad 
invicem nec non notario infraescripto, tamquam publica persona, 
pro vobis dictis partibus et pro aliis etiam personis omnibus qua-
rum interet et intererit recipienti et paciscenti ac etiam legitime 
stipulanti, volentes, quod de his fiant duo publica consimilia instru-
menta quorum unum vel unique parti nostrum dictarum, partium 
tradatur per notarium infraescriptum. Actum es hoc Barchinone, 
die vicesima prima, mensis decembris, anno a nativitates Domini 
[f. 8r] millesimo quadrigentesimo quadragesimo sexto.

 Sig+num Jacobi Januarii, stabilientis. Sig+num, Petri Vilar-
dell, Francisci Roig alias Mas, Stephani Pongem, Stephani Matas, 
Bartholomei Feu, Petri Comas, Mathias Morera et Petri Major, ac-
ceptantium predictorum qui dictis nominibus predicta laudamus 
et firmamus. 

525. domino, sobre la línia.
526. nobis, sobre la línia.
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Testes huius rei sunt, dicretus Petrus Casellar, notarius, Joan-
nes Feu, boterius cives Barcinone, et Andreas Vidal, mercator, cives 
Barcinone. Sig+num Joannis Sellent, serenissimi domini Regis scriba 
eiusque auctoritate notari publici per totam terram et dominatio-
nem dicti domini Regis ach alterius ex scribis oficii dicte baiulie 
generalis qui hoc scribi fecit et clausi cun litteris in raso positis in 
linea vigesima septima ubi legitur “solidorum”.